
HOTĂRÂREA NR.  20/2011 
 

privind aprobarea organigramei şi a statului de funcţii pentru personalul din cadrul 
Poliţiei Locale din municipiul Sfântu Gheorghe, pe anul 2011 

          
 Consiliul local al municipiului Sfântu Gheorghe, în şedinţă ordinară; 
 Având în vedere Raportul de specialitate cu nr. PL 180/2011 al Poliţiei Locale din 
municipiul Sfântu Gheorghe; 
 Luând în considerare Avizul favorabil al A.N.F.P. nr. 870320/2011, privind stabilirea 
funcţiilor publice din cadrul Poliţiei Locale din municipiul Sfântu Gheorghe, pe anul 2011; 

Având în vedere avizul favorabil al Comisiei pentru administrarea domeniului public şi 
privat, patrimoniu, economic, buget, finanţe, agricultură şi dezvoltare regională şi al Comisiei 
pentru pentru administraţie locală, juridică, ordine publică, drepturile omului, legislaţia muncii şi 
disiciplină a Consiliului local al municipiului Sfântu Gheorghe; 
 Având în vedere art. 74 din H.G. nr. 1332/2010 privind aprobarea Regulamentului-cadru 
de organizare şi funcţionare al poliţiei locale; 

Ţinând cont de prevederile Legii poliţiei locale nr. 155/2010; 
În conformitate cu prevederile din Legea nr. 284/2010 – Lege-cadru privind salarizarea 

unitară a personalului plătit din fonduri publice, precum şi ale Legii nr. 285/2010 privind 
salarizarea în anul 2011 a personalului plătit din fonduri publice; 

În conformitate cu prevederile Legii nr. 188/1999 privind Statutul funcţionarilor publici, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

În conformitate cu prevederile art. 36. alin. (2) lit. a şi alin. (3) lit. b din Legea nr. 
215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 45. alin. (1) şi art. 115. alin. (1) lit. b din Legea nr. 215/2001 
privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
  

HOTĂRĂŞTE 
 
 ART. 1. - Se aprobă organigrama şi statul de funcţii pentru personalul din cadrul Poliţiei 
Locale din municipiul Sfântu Gheorghe, pe anul 2011, potrivit anexelor nr. 1 şi 2 la prezenta 
hotărâre din care fac parte integrantă. 
 ART. 2. - Cu executarea prezentei hotărâri se încredinţează Compartimentului Tehnic, 
Economic, Administrativ, Secretariat din cadrul Poliţiei locale a municipiul Sfântu Gheorghe. 
 

Sfântu Gheorghe, la 27 ianuarie 2011. 
  

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ     CONTRASEMNEAZĂ 

     Klárik Attila                          SECRETAR 
                            Kulcsár Tünde 
 
 
 
 
 
 
 


